
1

PROVENCE-ALPES-C
ÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2016-034

PUBLIÉ LE 15 AVRIL 2016



Sommaire

ARS 
R93-2016-04-13-003 - 2016-014 SESSAD JEAN CLUZEL DI-DV-UE05-AAP2016 (3

pages) Page 3

R93-2016-04-13-002 - 2016-015 SESSAD LES OLIVIERS-UE04-AAP2016 (3 pages) Page 7

R93-2016-04-11-002 - Avis d'appel à candidature UE13-2016 (4 pages) Page 11

ARS PACA
R93-2016-04-07-005 - 2016 04 07-AUTOR CANCER GO-GCS UNITE SEN VENTOUX

dec 2016A003 (3 pages) Page 16

R93-2016-04-07-006 - 2016 A 006-DEC-CONFIR CESSION-IRM-PHILIPS-GCS

ARLES (3 pages) Page 20

R93-2016-02-04-004 - Décision autorisant Madame Le Docteur Licia GARZI à exercer la

propharmacie à son cabinet sis Maison cantonale-Avenue Fayet-83840 COMPS SUR

ARTUBY- (2 pages) Page 24

R93-2016-04-11-007 - Décision DGARS 11 04 2016 Appel Candidature Agrément

Hydrogéologues pour les 6 départements de la Région PACA  (2 pages) Page 27

R93-2016-01-19-008 - Décision portant modification de fonctionnement du LBM de

l'Etablissement Français du Sang "ALPES-MEDITERRANEE"  (5 pages) Page 30

R93-2016-01-04-015 - Décision portant modification de fonctionnement du LBM

multi-sites exploité par la SELAS LABAZUR PROVENCE sise 18, cours de la

République-13120 GARDANNE- (6 pages) Page 36

R93-2016-03-16-012 - Délégation de signature Dr MUNOZ RIVERO (4 pages) Page 43

R93-2016-03-16-013 - Délégation de signature Dr SAUZE (3 pages) Page 48

R93-2016-03-16-008 - Délégation de signature M. NABET (3 pages) Page 52

R93-2016-03-23-004 - LBM SELAS BIO LITTORAL-chgt de dénomination de la SPFPL

FERY (5 pages) Page 56

SGAR PACA
R93-2016-04-11-001 - Arrêté modificatif du 3e collège du CESER PACA du 110416 (4

pages) Page 62

R93-2016-04-11-003 - Arrêté relatif à la lutte contre la maladie du chancre coloré du

platane 11 04 2016 (4 pages) Page 67

2



ARS 

R93-2016-04-13-003

2016-014 SESSAD JEAN CLUZEL

DI-DV-UE05-AAP2016

Décision portant autorisation d’extension de sept places du service d’éducation spéciale et de

soins à domicile (SESSAD) « Jean Cluzel DI-DV» sis 05160 SAVINES LE LAC, géré par

l’association départementale des pupilles de l'enseignement public 05 (PEP 05), visant à la

création d’une unité d’enseignement implantée en école maternelle pour enfants avec autisme et

autres TED dans le département des  Hautes Alpes.

ARS  - R93-2016-04-13-003 - 2016-014 SESSAD JEAN CLUZEL DI-DV-UE05-AAP2016 3



ARS  - R93-2016-04-13-003 - 2016-014 SESSAD JEAN CLUZEL DI-DV-UE05-AAP2016 4



ARS  - R93-2016-04-13-003 - 2016-014 SESSAD JEAN CLUZEL DI-DV-UE05-AAP2016 5



ARS  - R93-2016-04-13-003 - 2016-014 SESSAD JEAN CLUZEL DI-DV-UE05-AAP2016 6



ARS 

R93-2016-04-13-002

2016-015 SESSAD LES OLIVIERS-UE04-AAP2016

Décision portant autorisation d’extension de sept places du service d’éducation spéciale et de

soins à domicile (SESSAD) « Les Oliviers» sis 1, route nationale 96, Giratoire Alsace Lorraine

04600 

ST AUBAN,  géré par l’association départementale de parents de personnes handicapées et de

leurs amis des Alpes de Haute-Provence (ADAPEI 04 ) visant à la création d’une unité

d’enseignement implantée en école maternelle pour enfants avec autisme et autres TED dans le

département des  Alpes de Hautes Provence.

ARS  - R93-2016-04-13-002 - 2016-015 SESSAD LES OLIVIERS-UE04-AAP2016 7



ARS  - R93-2016-04-13-002 - 2016-015 SESSAD LES OLIVIERS-UE04-AAP2016 8



ARS  - R93-2016-04-13-002 - 2016-015 SESSAD LES OLIVIERS-UE04-AAP2016 9



ARS  - R93-2016-04-13-002 - 2016-015 SESSAD LES OLIVIERS-UE04-AAP2016 10



ARS 

R93-2016-04-11-002

Avis d'appel à candidature UE13-2016

ARS  - R93-2016-04-11-002 - Avis d'appel à candidature UE13-2016 11



ARS  - R93-2016-04-11-002 - Avis d'appel à candidature UE13-2016 12



ARS  - R93-2016-04-11-002 - Avis d'appel à candidature UE13-2016 13



ARS  - R93-2016-04-11-002 - Avis d'appel à candidature UE13-2016 14



ARS  - R93-2016-04-11-002 - Avis d'appel à candidature UE13-2016 15



ARS PACA

R93-2016-04-07-005

2016 04 07-AUTOR CANCER GO-GCS UNITE SEN

VENTOUX dec 2016A003

Décision autorisation cancer GO

ARS PACA - R93-2016-04-07-005 - 2016 04 07-AUTOR CANCER GO-GCS UNITE SEN VENTOUX dec 2016A003 16



ar,SSanté 
Provence-Alpes 
Côte d'Azur 

Décision n 0 2016 A 003 

Demande d'autorisation d'activité 
de soins de traitement du cancer 
sous la modalité de chirurgie 
carcinologique pour les spécialités 
soumises à seuil: 
- pathologies gynécologiques 

Promoteur: 
GCS unité sénologique du Ventoux 
26 rond-point de l'amitié 
84200 Carpentras 

W FINESS EJ : 84001 9053 

Lieux d'implantation: 
GCS unité sénologique du Ventoux 
26 rond-point de l'amitié 
84200 Carpentras 

W FINESS ET : 84001 907 9 

Réf: 005-0316-2141-0 

Le directeur général de l'Agence régionale de santé de Provence-Alpes-Côte d'Azur, 

VU le code de la santé publique, et en particulier les articles L.6122-1 et suivants, R.6122-23 et 
suivants; 

VU le code de la sécurité sociale; 

VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et 
aux territoires; 

VU l'ordonnance n° 2010-177 du 23 février 2010 de coordination avec la loi 
n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et aux 
territoires; 

VU le décret ministériel n° 2007-388 du 21 mars 2007 relatif aux conditions d'implantation applicables à 
l'activité de soins de traitement du cancer et modifiant le code de la santé publique; 

VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionale de santé; 

VU l'arrêté n° 2012DG/01/08 du 30 janvier 2012, modifié par l'arrêté n° 2013361-0001 
du 27 décembre 2013 du directeur général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur, 
fixant le schéma régional d'organisation des soins-projet régional de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur, 
publié le 31 janvier 2012 ; 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.101 Fax: 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr Page 1/3 

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

ARS PACA - R93-2016-04-07-005 - 2016 04 07-AUTOR CANCER GO-GCS UNITE SEN VENTOUX dec 2016A003 17



VU l'arrêté n° 2013361-0001 du 27 décembre 2013 du directeur général de l'Agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d'Azur portant révision partielle du schéma régional d'organisation des soins-projet 
régional de santé de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur; 

VU les critères d'agrément pour la pratique de la chirurgie des cancers, de la chimiothérapie, et de la 
radiothérapie, adoptés par l'INCA le 20 décembre 2007 ; 

VU la demande du 20 octobre 2015 présentée par le GCS unité sénologique du Ventoux 
sis 26 rond-point de l'amitié - Carpentras (84), représentée par son administrateur, en vue d'obtenir 
l'autorisation d'exercer l'activité de soins de traitement du cancer sous la modalité de chirurgie 
carcinologique pour la spécialité soumise à seuil pathologies gynécologiques, sur le site du GCS unité 
sénologique du Ventoux, sise 26 rond-point de l'Amitié à Carpentras (84); 

VU l'arrêté du 11 décembre 2015 portant nomination de Monsieur Paul CASTEL en qualité de directeur 
général par intérim de l'agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur à compter 
du 29 janvier 2016 ; 

VU la décision de l'assemblée générale du groupement unité sénologique du Ventoux en 
du 15 juillet 2015 modifiant l'objet du GCS par avenant à sa convention constitutive; 

VU l'approbation de cet avenant modificatif par l'ARS PACA en date du 12 octobre 2015 ; 

VU la nature de la demande portant sur la modalité de chirurgie carcinologique pour les pathologies 
gynécologiques; 

VU le rapport établi par l'instructeur de l'Agence régionale de santé; 

VU l'avis émis par la commission spécialisée de l'organisation des soins, dans sa séance 
du 07 mars 2016 ; 

CONSIDERANT que le groupement dispose, dans le cadre de son activité de traitement du cancer déjà 
existante, d'une équipe médicale et du dispositif organisationnel répondant aux conditions de 
fonctionnement et d'implantation réglementaires; 

CONSIDERANT que le demandeur est membre du réseau régional de cancérologie Oncopaca-Corse 
et fait partie du 3C n015 Vaucluse Camargue; 

CONSIDERANT que les référentiels adressés par l'inter 3C Vaucluse Camargue et le RRC Oncopaca­ 
Corse sont diffusés; 

CONSIDERANT que les deux chirurgiens participent aux RCP du GCS unité sénologique du Ventoux 
(84) ; 

CONSIDERANT que le dispositif d'annonce est en place avec notamment une infirmière référente 
disponible pour les patientes; 

http://www.ars.paca.sante.fr Page 2/3 

CONSIDERANT que les soins de support sont coordonnés au niveau du Kiosque Information Cancer 
ouvert aux patients et au public sur le pôle santé de Carpentras; 

CONSIDERANT que cette activité est le fruit d'un partenariat entre le CH de Carpentras et la 
Polyclinique Synergia ; 

CONSIDERANT l'accès des patients aux essais cliniques mis en place au centre hospitalier d'Avignon 
et à l'Institut Sainte-Catherine par le biais de l'adhésion à l'inter 3C Vaucluse Camargue; 

CONSIDERANT qu'une organisation de la continuité des soins par l'élaboration d'un planning des 
astreintes est affiché dans les services et à l'accueil; 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10/ Fax: 04.13.55.80.40 

ARS PACA - R93-2016-04-07-005 - 2016 04 07-AUTOR CANCER GO-GCS UNITE SEN VENTOUX dec 2016A003 18



CONSIDERANT que le demandeur s'est engagé à mettre en œuvre l'évaluation périodique prévue aux 
articles R 6122-23, R 6122-24 et R 6122-32-2 du code de la santé publique et à communiquer les 
résultats à l'ARS PACA ; 

CONSIDERANT en conséquence, que les critères d'agrément généraux pour la pratique de la chirurgie 
des cancers et les critères d'agrément spécifiques sont satisfaits; 

CONSIDERANT que le projet satisfait aux besoins de la population tels que définis dans 
le SROS-PRS ; 

CONSIDERANT que le projet est compatible avec le SROS-PRS qui prévoit le besoin d'un site 
complémentaire périphérique en Vaucluse; 

CONSIDERANT en conséquence qu'aucun des motifs prévus à l'article R 6122-34 du code de la santé 
publique ne peut être opposé au demandeur; 

DECIDE 

ARTICLE 1 ER : 

En application du code la santé publique, la demande présentée par le GCS unité sénologique du 
Ventoux sis 26 rond point de l'amitié à Carpentras (84), représentée par son administrateur, en vue 
d'obtenir l'autorisation d'exercer l'activité de soins de traitement du cancer sous la modalité de chirurgie 
carcinologique pour: 

la spécialité soumise à seuil pour les pathologies gynécologiques, sur le site du GCS unité 
sénologique du Ventoux, sis 26 rond point de l'amitié à Carpentras (84) est accordée. 

ARTICLE 2: 

Conformément au code de la santé publique, l'établissement a la possibilité de former, dans un délai de 
deux mois, à compter de la notification de la présente décision, un recours administratif dit 
"hiérarchique". Ce recours ne constitue pas un préalable obligatoire au recours contentieux. Il est 
adressé au ministre en charge de la santé 

Direction générale de l'organisation des soins 
Sous-direction de la régulation de l'offre de soins 

Bureau R3 
14, avenue Duquesne 
75350 PARIS 07SP 

Il a également la possibilité de former un recours contentieux adressé au greffe du tribunal administratif 
compétent, dans les conditions prévues à l'article R.421-1 du code de justice administrative. 

ARTICLE 3: 

http://www.ars.paca.sante.fr Page 3/3 

Le directeur adjoint de l'organisation des soins de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte 
d'Azur et le délégué territorial concerné, sont chargés de l'exécution de la présente décision qui sera 
publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de région. 

Marseille, le 07 AVR. 2016 
leur Général de l'ARS 

_-I----.."ri1"ïrr7!F\ 1 é g ati 0 n 
ur G' ~éral cdjoint 

Norbert NASET 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10/ Fax: 04.13.55.80.40 

ARS PACA - R93-2016-04-07-005 - 2016 04 07-AUTOR CANCER GO-GCS UNITE SEN VENTOUX dec 2016A003 19



aRS PACA

R93-2016-04-07-006

2016 A 006-DEC-CONFIR

CESSION-IRM-PHILIPS-GCS ARLES

décision d'autorisation

aRS PACA - R93-2016-04-07-006 - 2016 A 006-DEC-CONFIR CESSION-IRM-PHILIPS-GCS ARLES 20



aRS PACA - R93-2016-04-07-006 - 2016 A 006-DEC-CONFIR CESSION-IRM-PHILIPS-GCS ARLES 21



aRS PACA - R93-2016-04-07-006 - 2016 A 006-DEC-CONFIR CESSION-IRM-PHILIPS-GCS ARLES 22



aRS PACA - R93-2016-04-07-006 - 2016 A 006-DEC-CONFIR CESSION-IRM-PHILIPS-GCS ARLES 23



ARS PACA

R93-2016-02-04-004

Décision autorisant Madame Le Docteur Licia GARZI à

exercer la propharmacie à son cabinet sis Maison

cantonale-Avenue Fayet-83840 COMPS SUR ARTUBY-

ARS PACA - R93-2016-02-04-004 - Décision autorisant Madame Le Docteur Licia GARZI à exercer la propharmacie à son cabinet sis Maison
cantonale-Avenue Fayet-83840 COMPS SUR ARTUBY- 24



ARS PACA - R93-2016-02-04-004 - Décision autorisant Madame Le Docteur Licia GARZI à exercer la propharmacie à son cabinet sis Maison
cantonale-Avenue Fayet-83840 COMPS SUR ARTUBY- 25



ARS PACA - R93-2016-02-04-004 - Décision autorisant Madame Le Docteur Licia GARZI à exercer la propharmacie à son cabinet sis Maison
cantonale-Avenue Fayet-83840 COMPS SUR ARTUBY- 26



ARS PACA

R93-2016-04-11-007

Décision DGARS 11 04 2016 Appel Candidature

Agrément Hydrogéologues pour les 6 départements de la

Région PACA 
Ouverture appel à candidature pour agrément hydrogéologues 

ARS PACA - R93-2016-04-11-007 - Décision DGARS 11 04 2016 Appel Candidature Agrément Hydrogéologues pour les 6 départements de la Région PACA 27



ARS PACA - R93-2016-04-11-007 - Décision DGARS 11 04 2016 Appel Candidature Agrément Hydrogéologues pour les 6 départements de la Région PACA 28



ARS PACA - R93-2016-04-11-007 - Décision DGARS 11 04 2016 Appel Candidature Agrément Hydrogéologues pour les 6 départements de la Région PACA 29



ARS PACA

R93-2016-01-19-008

Décision portant modification de fonctionnement du LBM

de l'Etablissement Français du Sang

"ALPES-MEDITERRANEE" 
Modification Liste du personnel biologiste

ARS PACA - R93-2016-01-19-008 - Décision portant modification de fonctionnement du LBM de l'Etablissement Français du Sang "ALPES-MEDITERRANEE" 30



ARS PACA - R93-2016-01-19-008 - Décision portant modification de fonctionnement du LBM de l'Etablissement Français du Sang "ALPES-MEDITERRANEE" 31



ARS PACA - R93-2016-01-19-008 - Décision portant modification de fonctionnement du LBM de l'Etablissement Français du Sang "ALPES-MEDITERRANEE" 32



ARS PACA - R93-2016-01-19-008 - Décision portant modification de fonctionnement du LBM de l'Etablissement Français du Sang "ALPES-MEDITERRANEE" 33



ARS PACA - R93-2016-01-19-008 - Décision portant modification de fonctionnement du LBM de l'Etablissement Français du Sang "ALPES-MEDITERRANEE" 34



ARS PACA - R93-2016-01-19-008 - Décision portant modification de fonctionnement du LBM de l'Etablissement Français du Sang "ALPES-MEDITERRANEE" 35



ARS PACA

R93-2016-01-04-015

Décision portant modification de fonctionnement du LBM

multi-sites exploité par la SELAS LABAZUR

PROVENCE sise 18, cours de la République-13120

GARDANNE-Modification de la liste du personnel biologiste

ARS PACA - R93-2016-01-04-015 - Décision portant modification de fonctionnement du LBM multi-sites exploité par la SELAS LABAZUR PROVENCE sise
18, cours de la République-13120 GARDANNE- 36



ARS PACA - R93-2016-01-04-015 - Décision portant modification de fonctionnement du LBM multi-sites exploité par la SELAS LABAZUR PROVENCE sise
18, cours de la République-13120 GARDANNE- 37



ARS PACA - R93-2016-01-04-015 - Décision portant modification de fonctionnement du LBM multi-sites exploité par la SELAS LABAZUR PROVENCE sise
18, cours de la République-13120 GARDANNE- 38



ARS PACA - R93-2016-01-04-015 - Décision portant modification de fonctionnement du LBM multi-sites exploité par la SELAS LABAZUR PROVENCE sise
18, cours de la République-13120 GARDANNE- 39



ARS PACA - R93-2016-01-04-015 - Décision portant modification de fonctionnement du LBM multi-sites exploité par la SELAS LABAZUR PROVENCE sise
18, cours de la République-13120 GARDANNE- 40



ARS PACA - R93-2016-01-04-015 - Décision portant modification de fonctionnement du LBM multi-sites exploité par la SELAS LABAZUR PROVENCE sise
18, cours de la République-13120 GARDANNE- 41



ARS PACA - R93-2016-01-04-015 - Décision portant modification de fonctionnement du LBM multi-sites exploité par la SELAS LABAZUR PROVENCE sise
18, cours de la République-13120 GARDANNE- 42



ARS PACA

R93-2016-03-16-012

Délégation de signature Dr MUNOZ RIVERO

Arrêté portant délégation de signature à M. MUNOZ RIVERO, directeur par intérim de la DSPE

ARS PACA - R93-2016-03-16-012 - Délégation de signature Dr MUNOZ RIVERO 43



ARS PACA - R93-2016-03-16-012 - Délégation de signature Dr MUNOZ RIVERO 44



ARS PACA - R93-2016-03-16-012 - Délégation de signature Dr MUNOZ RIVERO 45



ARS PACA - R93-2016-03-16-012 - Délégation de signature Dr MUNOZ RIVERO 46



ARS PACA - R93-2016-03-16-012 - Délégation de signature Dr MUNOZ RIVERO 47



ARS PACA

R93-2016-03-16-013

Délégation de signature Dr SAUZE

Arrêté portant délégation de signature à M. SAUZE, directeur délégué aux politiques régionales

de santé

ARS PACA - R93-2016-03-16-013 - Délégation de signature Dr SAUZE 48



ARS PACA - R93-2016-03-16-013 - Délégation de signature Dr SAUZE 49



ARS PACA - R93-2016-03-16-013 - Délégation de signature Dr SAUZE 50



ARS PACA - R93-2016-03-16-013 - Délégation de signature Dr SAUZE 51



ARS PACA

R93-2016-03-16-008

Délégation de signature M. NABET

Arrêté portant délégation de signature à M. NABET, directeur général adjoint

ARS PACA - R93-2016-03-16-008 - Délégation de signature M. NABET 52



ARS PACA - R93-2016-03-16-008 - Délégation de signature M. NABET 53



ARS PACA - R93-2016-03-16-008 - Délégation de signature M. NABET 54



ARS PACA - R93-2016-03-16-008 - Délégation de signature M. NABET 55



ARS PACA

R93-2016-03-23-004

LBM SELAS BIO LITTORAL-chgt de dénomination de la

SPFPL FERY

changement de dénomination de la SPFPL FERY

ARS PACA - R93-2016-03-23-004 - LBM SELAS BIO LITTORAL-chgt de dénomination de la SPFPL FERY 56



Le directeur général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur, 

a,r.,gsanté 
Provence-Alpes 
Côte d'Azur 

Réf: 008-0316-2181-0 

DECISION 
portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité 

par la SELAS « BIO LITTORAL» dont le siège social est situé au 
1082, Chemin de Sainte Trinide-83110 SANARY SUR MER- 

Vu le code de la santé publique et notamment le livre Il de la sixième partie; 

Vu la loi n090-1258 du 31 décembre 1990 modifiée relative à l'exercice sous forme de sociétés des 
professions libérales soumises à un statut législatif ou réglementaire ou dont le titre est protégé et aux 
sociétés de participation financière; 

Vu le décret n092-545 du 17 juin 1992 relatif aux sociétés d'exercice libéral de directeurs et directeurs 
adjoints de laboratoire d'analyses de biologie médicale; 

Vu la loi 2013-442 du 30 mai 2013 réformant la biologie médicale et ratifiant l'ordonnance n° 2010-49 
du 13 janvier 2010 relative à la biologie médicale et notamment son article 7 relatif aux dispositions 
transitoires et finales; 

Vu le décret n° 2016-46 du 26 janvier 2016 relatif à la biologie médicale; 

Vu l'arrêté du 26 novembre 1999 modifié relatif à la bonne exécution des analyses de biologie 
médicale; 

Vu l'arrêté du 11 décembre 2015 portant nomination de Monsieur Paul Castel en qualité de directeur 
général par intérim de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur; 

http://www.ars.paca.sante.fr Page 1/5 

Vu la décision en date du 22 décembre 2015 du directeur général de l'Agence régionale de santé 
Provence Alpes Côte d'Azur portant modification de l'autorisation de fonctionnement du laboratoire de 
biologie médicale multi-sites exploité par la société d'exercice libérale par actions simplifiée (SELAS) 
« BIO LITTORAL)} dont le siège social est situé au 1082, Chemin de Sainte Trinide-8311 0 SANARY 
SUR MER-(FINESS EJ : 830019501) ; 

Vu copie du procès verbal de décision, en date du 31 décembre 2015, de l'associé unique Monsieur 
Lionel FERY, de la Holding FERY Société de Participations Financières de Profession Libérale (SPFPL) 
de Biologiste médical modifiant la dénomination sociale de la société à compter du 1er janvier 2016; 

Vu les statuts modifiés de la « HOLDING FERY » au 31 décembre 2015 ; 

Vu copie en date du 16 mars 2016, du certificat de radiation du tableau de la section G de l'Ordre des 
Pharmaciens, de la SPFPL « HOLDING FERY » en date du 31 décembre 2015 ; 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.101 Fax: 04.13.55.80.40 

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

ARS PACA - R93-2016-03-23-004 - LBM SELAS BIO LITTORAL-chgt de dénomination de la SPFPL FERY 57



Vu la nouvelle répartition du capital social de la SELAS « BIO LITTORAL» à compter du 1er janvier 
2016 ; 

Vu la demande en date du 8 mars 2016, réceptionnée par mes services le 11 mars 2016, par laquelle la 
société SELAS « BIO LITTORAL» demande la mise à jour de la décision d'autorisation de 
fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS « BIO 
LITTORAL» ; 

Considérant que la répartition du capital social et des droits de vote la liste des sites exploités, que la 
liste des biologistes associés internes, de la SELAS « BIO LITTORAL », sont conformes aux articles L 
6213-9, L 6222-1, L 6222-2 , L 6222-3, L 6222-6,L 6223-1, L 6223-4,L 6223-5 L 6223-6, L 6223-8 du 
code de la santé publique et ainsi qu'à l'article 7-111-1 ° et 1 bis de l'ordonnance n° 2010-49 du 13 janvier 
2010 ratifiée par la loi du 30 mai 2013 ; 

DECIDE: 

Article 1 er: Sont enregistrées les modifications apportées au fonctionnement du LBM multi-sites 
exploité par la société d'exercice libérale par actions simplifiée (SELAS) « BIO LITTORAL» dont le 
siège social est situé au 1 082, Chemin de Sainte Trinide-8311 0 SANARY SUR MER- (W FINESS EJ : 
830019501), suite à la nouvelle répartition du capital social intervenu le 1 er janvier 2016. 

En conséquence, à compter de la signature de la présente décision, la répartition du capital 
social et des droits de vote la SELAS « BIO LITTORAL» est telle que présentée en Annexe n01. 
La liste des sites exploités par la société (Annexe n02) et la liste des biologistes coresponsables et 
directeurs généraux (Annexes n03) restent inchangées. 

Article 2: Toute modification relative à l'organisation générale ainsi que toute modification apportée à 
la structure juridique et financière du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS 
« BIO LITTORAL)} devra être portée à la connaissance du directeur général de l'Agence régionale de 
santé. 

Article 3 : La présente décision est susceptible de faire l'objet, dans un délai de deux mois à compter 
de sa date de notification à l'intéressé et de sa publication pour les tiers, d'un recours contentieux 
devant le tribunal administratif territorialement compétent. 

http://www.ars.paca.sante.fr Page 2/5 

Article 4: Le directeur adjoint de l'organisation des soins de l'Agence régionale de santé Provence­ 
Alpes-Côte d'Azur est chargé de l'exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des 
actes administratifs de la préfecture de région. 

Fait à Marseille, le 23 mars 2016 

\ CASTEL pau 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 -13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10/ Fax: 04.13.55.80.40 

ARS PACA - R93-2016-03-23-004 - LBM SELAS BIO LITTORAL-chgt de dénomination de la SPFPL FERY 58



Annexe n° 1 

Décision relative au LBM multi-sites SELAS BIO LITTORAL W FINESS EJ : 830019501 

23 mars 2016 

Répartition du capital social et des droits de vote 
Montant actuel du C.S. : 10.150.300 €uros 

ASSOCIES Capital social Droit de vote Taux 

1 Lionel FERY Président 1 1 0,00 
2 Didier AYGLON API 1 1 0,00 
3 Mathieu BERNARD API 1 1 0,00 
4 Patricia BRES API 8.497 8.497 8,37 
5 Marie-Thérèse CAMPANA API 7.323 7.323 7,21 
6 Philippe CATANI API 1 1 0,00 
7 Michèle CEl API 1 1 0,00 
8 Laurence CORBIERES API 6.073 6.073 5,98 
9 Kristel FAURE API 1 1 0,00 
10 Isabelle GALLOIS API 1 1 0,00 
11 Sylvain LECHAT API 6.024 6.024 5,93 
12 Patrick LETOQUART API 8.497 8.497 8,37 
13 Béatrice MARI API 7.480 7.480 7,37 
14 Odile NARD IN-ROZET API 6.024 6.024 5,93 
15 Olivier PRIOT API 6.122 6.122 6,03 
16 Dominique SUZZONI API 8.497 8.497 8,37 
17 Nadine TEYSSERE API 117 117 0,12 
18 SPFPL Holding CATANI API 8.346 8.346 8,22 
19 SPFPL Holding CEl API 6.672 6.672 6,57 

DI Total API 
1 1 1 

79.679 
1 

79.679 
1 

78,50 
1 

c=J 
1 Société-Tiers NTI APE 8.380 8.380 8,26 porteur Ir;=l[ Holding-Tiers FERY APE 13.444 13.444 13,24 porteur 

DITotalAPE 
1 1 1 

21.824 
1 

21.824 
1 

21,50 
1 

1 TOTAL 
1 1 1 

101.503 
1 

101.503 
1 

100,00 
1 

http://www.ars.paca.sante.fr Page 3/5 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10/ Fax: 04.13.55.80.40 

ARS PACA - R93-2016-03-23-004 - LBM SELAS BIO LITTORAL-chgt de dénomination de la SPFPL FERY 59



Annexe n° 2 

Décision relative au LBM multi-sites SELAS BIO LITTORAL W FINESS EJ : 830019501 

23 mars 2016 

Liste des sites exploités 
ccc, 

',fll~ 
, . -f, .-:F'; y .-;70,/ ___ ~ _. _ ,"" =:,5- V/" '< __ ~ _; _-,# @~, if' > ,? '.pi' c se ""'!ç/ 

li .> Site non ouvert au publ,!.c:lPlaleall)echniq!:'eJ {'+' •. v '" if .,. 

1 1082, Chemin de Sainte Trinide-8311 0 SANARY SUR MER- N" FINESS ET : 830019980 (Siège social) 
,:''J;; J " "r~.)i:f· ;f:~)~itëscoù~ertialtpûbÎi~":::?' 1.;,/5: F;!,,' ;9(~ 'U' itF 0 N ,:\.0' wei :'~iff;t~ ~ 

- - ",_,/ • -Ô: ,~;" .• A. }"'ci. ..i: 

2 Site Bandol St Michel - Le Val Gardénia-44, Montée Saint N° FINESS ET : 830019808 Michel - 83150 BANDOL 

3 Site Bandol - La Peyrière, 290 Route de Marseille - N° FINESS ET : 830019964 
83150 BANDOL SUR MER 

4 Site Le Beausset Général De Gaulle - Les Arcades - 2, N° FINESS ET: 830019519 
place Général De Gaulle - 83330 LE BEAUSSET 

5 Site du Beausset - R.N. 8 - 83330 LE BEAUSSET N" FINESS ET: 830019527 

6 Site Ollioules - 30, rue de la République - N" FINESS ET : 830019972 83190 OLLIOULES 

7 Site Sanary Général Rose - 51, avenue Général Rose - Le N" FINESS ET : 83 0019832 Claridge - 83110 SANARY SUR MER 

8 Site Sanary Clémenceau - Le Neptune - 37, avenue N° FINESS ET: 830019816 Georges Clémenceau - 83110 SANARY SUR MER 

9 Site Six Fours - Chemin de Bouillibaye - Immeuble Lou N° FINESS ET : 830019840 Piazza - 83140 SIX FOURS LES PLAGES 

10 Site La Beaucaire - Centre commercial La Beaucaire Tour N° FINESS ET : 830019824 - 82, avenue Albert Camus - 83200 TOULON 

11 Site Toulon Vienne - 24, rue Henri Vienne - 83000 N" FINESS ET : 830020426 
TOULON 

12 Site Escalet - 7 A, boulevard Guérin - 13600 LA CIOTAT N" FINESS ET : 130041056 

13 Site Mistral - 2, avenue Victor Hugo (anciennement N° FINESS ET: 130041080 avenue Frédéric Mistral) - 13600 LA CIOTAT 
Site Roumagoua - Centre commercial le Sellon-Quartier 

14 Roumagoua - 1160, avenue Guillaume Dulac - 13600 LA N° FINESS ET: 130041098 
CIOTAT 

15 Site Les Arcades - 33, chemin du Puits de Brunet - N° FINESS ET : 130041072 13600 LA CIOTAT 

16 Site Les Caillols - Immeuble le Sully - 97 avenue William N" FINESS ET: 130044746 Booth - 13012 MARSEILLE 

http://www.ars.paca.sante.fr Page 4/5 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10/ Fax: 04.13.55.80.40 

ARS PACA - R93-2016-03-23-004 - LBM SELAS BIO LITTORAL-chgt de dénomination de la SPFPL FERY 60



Annexe n° 3 

Décision relative au LBM multi-sites SELAS BIO LITTORAL W FINESS EJ : 830019501 

23 mars 2016 

Liste des biologistes coresponsables et directeurs généraux 

1. Monsieur Lionel FERY, Président de la société, Pharmacien 
2. Monsieur Didier AYGLON, Directeur général, Pharmacien 
3. Monsieur Mathieu BERNARD, Directeur général, Pharmacien 
4. Madame Patricia BRES - Directeur général, Pharmacien 
5. Madame Marie-Thérèse CAMPANA, Directeur général, Pharmacien 
6. Monsieur Philippe CATANI, Directeur général, Médecin 
7. Madame Michèle CEl, Directeur général, Pharmacien 
8. Madame Laurence CORBIERES, Directeur général, Pharmacien 
9. Madame Kristell FAURE, Directeur général, Médecin 
10. Madame Isabelle GALLOIS, Directeur général, Pharmacien 
11. Monsieur Sylvain LECHAT, Directeur général, Pharmacien 
12. Monsieur Patrick LETOQUART, Directeur général, Pharmacien 
13. Madame Béatrice MARI, Directeur général, Pharmacien 
14. Madame Odile NARDIN-ROZET, Directeur général, Pharmacien 
15. Monsieur Olivier PRIOT, Directeur général, Médecin 
16. Monsieur Dominique SUZZONI, Directeur général, Pharmacien 
17. Madame Nadine TEYSSEIRE, Directeur général, Pharmacien 

Biologiste salarié 

1. Madame Nicole BOIZIS, Pharmacien 

http://www.ars.paca.sante.fr Page 5/5 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siége : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10/ Fax: 04.13.55.80.40 

ARS PACA - R93-2016-03-23-004 - LBM SELAS BIO LITTORAL-chgt de dénomination de la SPFPL FERY 61



SGAR PACA

R93-2016-04-11-001

Arrêté modificatif du 3e collège du CESER PACA du

110416

Arrêté modificatif du 3e collège du CESER PACA du 110416

SGAR PACA - R93-2016-04-11-001 - Arrêté modificatif du 3e collège du CESER PACA du 110416 62



SGAR PACA - R93-2016-04-11-001 - Arrêté modificatif du 3e collège du CESER PACA du 110416 63



SGAR PACA - R93-2016-04-11-001 - Arrêté modificatif du 3e collège du CESER PACA du 110416 64



SGAR PACA - R93-2016-04-11-001 - Arrêté modificatif du 3e collège du CESER PACA du 110416 65



SGAR PACA - R93-2016-04-11-001 - Arrêté modificatif du 3e collège du CESER PACA du 110416 66



SGAR PACA

R93-2016-04-11-003

Arrêté relatif à la lutte contre la maladie du chancre coloré

du platane 11 04 2016

SGAR PACA - R93-2016-04-11-003 - Arrêté relatif à la lutte contre la maladie du chancre coloré du platane 11 04 2016 67



SGAR PACA - R93-2016-04-11-003 - Arrêté relatif à la lutte contre la maladie du chancre coloré du platane 11 04 2016 68



SGAR PACA - R93-2016-04-11-003 - Arrêté relatif à la lutte contre la maladie du chancre coloré du platane 11 04 2016 69



SGAR PACA - R93-2016-04-11-003 - Arrêté relatif à la lutte contre la maladie du chancre coloré du platane 11 04 2016 70



SGAR PACA - R93-2016-04-11-003 - Arrêté relatif à la lutte contre la maladie du chancre coloré du platane 11 04 2016 71


